
Зарегистрировано 
в ОГКУ «Институт 
муниципальной правовой 
информации имени
М.М. Сперанского» 
т£).аГ.<*ЗЫ 0/-ШЗМ&

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29 мая 2023 года Ко 22-пра

Иркутск

О внесении изменений в Порядок принятия правовых актов аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 

руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской области

В соответствии с Положением об аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 10 марта 2016 года № 124-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок принятия правовых актов аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области, руководителя аппарата 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденный приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 13 февраля 2015 года № 4-пра, следующие 
изменения:

1) в абзаце третьем пункта 8 слова «проекта правовых актов» заменить 
словами «проекта правового акта»;

2) дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101. К проекту нормативного правового акта в обязательном порядке 

прилагается пояснительная записка. К проекту акта индивидуального правового 
регулирования (ненормативного правового акта) пояснительная записка 
прилагается по инициативе исполнителя.

Пояснительная записка подписывается руководителем исполнителя 
(должностным лицом, являющимся исполнителем).

Пояснительная записка к проекту правового акта оформляется в 
соответствии с требованиями, установленными федеральными законами, 
Уставом Иркутской области, законами Иркутской области, иными 
нормативными правовыми актами Иркутской области, настоящим Порядком.

Пояснительная записка к проекту правового акта, подлежащего 
официальному опубликованию, должна содержать обоснование необходимости 
его официального опубликования, а также обоснование источника (источников)



2

официального опубликования правовых актов, в котором (которых) 
соответствующий правовой акт должен быть официально опубликован.»;

3) в пункте 12 слова «два рабочих дня» заменить словами «пять рабочих 
дней».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области С.В. Боброва

http://www.pravo.gov.ru

